. 1a¢ mepcrum,ca-
but €jus uno anno ftarpiffe antiquius

‘ » quam fecere Cxteri, qui fe@am Dio.
nyfij Parvi abbatis Romanj fune fecuti, cujus fe&e fen

tentia etiam nypé
N ufu communi manet. Etenim Eufebys ». & qui cum Eufebio faci-
Unt, caput ere conjiciunt in Olympiadis c y CIIII annum y1g M (ouwd g
Primumdue grp annum fluxifle volune €um anno urbis Rom g ex mente
aIIonis pecyyy 1,qui erat pre Antiochen XLVITI, dPrimis Kalendis
lll}a{ll_s reformatis x1v » fine ejus annj > quocfus eft C, Tulius Cefar,
& initio imperij Cafaris Avgufti xy1,

: '. quoanno confularym Rome
Serebant Coffyyg Cornelius Lentulus, I.. Calp. Pifo » ¢yclo Solis IX,

Luna

tCmporum vetuftios
videndum , quomo-
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Lunz x1x. Dionyfius vero Parvus defertd hac fententid Eufebiand
{ub Tuftiniano imp. circulum novum pafchalem publicaturus , ut fuo in-
{tituto gram aptaret,caput ejufdem contulit in annum proxime {fequentem,
Olympi adis {cilicet ejufdem cxcrxrx annum 1111 pe(oudim , ac pri-
mum grze annum ftatuic decurriffe cum anno condita urbis Romee , fecun-
dum eundem Varronem pccrLiitr, quieraterae Antiochene ab autum-
no proxime pracedente xL1x Tulian a Calendis Januariis x1v1 ;impe-
rii Augufti ab iifdem Calendis x11v , cum confules Rome eflent C. Iu-
lius Caefar, Augufti fil. L. Amilius Paulus, cyclo Solis x, Luna 11.Vtra
harum vz Jieewy verd fit propior , nunc nondifputo : quemadmodum
nec de tertid ; qua Eufebianam anno folido antevertit, qua Clementis
Alexandrini, & vetuftifimorum Chriftianorum fuit, & Tofepho Scaligero
maxim¢ placuit , quanquam ufum ejus antiquatum jam ante Eufebii tem-
pora revocandum ipfe non cenfuerit. Eufebii autoritati locus {i detur,
18 Vamnde(w fuam in Canone Chronico , zre Olympiadice & Romanz
applicuit, anno{que annis conferuit ad tempus ufque fuum , quo & Olym-
piadum ratio conftabat, & Romanorum fafti, temporum cuftodes non-
dum obfoleverant. Sed poft Profperum nemo hac @rd fuit ufus g nemad-
modum & Olympiadum confignatio, & numeratio annorum aRoma con-
ditd.in defuctudinem ivere: folum fafti confulares, & imperatorum & indi-
&ionum feries in fignandis temporibus locum tenuere : raro ere alie in
orbe Romano nifi_in rebus maximis ufurpaté. Interea Dionyfius,
quem dixi,ille Parvus magni imperatoris Iuftiniani o0y xpor @ tei ecclefia-
{tica confulturus , ut de jufto certoque tempore celebrandi pafchatis im-_
pofterum omnibus conftaret Chriftianis , novum cyclum pafchalem con-
ftruxit, ductis in fe Solis ac Lunz cyclis , atque his cum annis Chrifti pet-
petud copulatis: eumque cyclum anno fexto imivcrii Iuftiniani publicavit
qui annus cum anno are iftius Chriftiana a Dionyfio novat pxxx1t
concurrebat. Et ferviit quidem hic cyclus ufui ecclefie, cuifuit ab
qutore deftinatus: ceterum xra Chriftiana cyclo innexa ufum frequentent
non invénit ad fignanda tempora, nifi poftannos plus minus crxxxv,¢um
Carolus Mertellus Caroli Magni avus in Gallia, Luitprandus Longobar-
dorum rex in Italid , Philippicus imperator in Oriente rebus prgﬁ&crcnt,
Ecclefiamque Romanam regerct Pontifex Gregorius 11. Patet id
ex monumentis publicis ac privatis ante id tempus {criptis. Ab co ve-
10 tempore ufus xre iftius ex fententid Dionyfij inolevit fenfim , tandems-
que ita invaluit, ut omnibus pené actis fignandis cutn annis regum & im-
peratorum, indi¢tionumque numero adhiberetur : idemque petvenitac
tempora ufque noftra. Et hec xrautrecte conferatur cum Eufebiana,
addendus perpetuo eft annis Dionyfidnis annus unus: atque ita Eufebiand,
cum Olympiadum periodis extendi fine vitio poteftad nos. ~ Verumut
certius conftet eram hanc Chriftianam reéte confertam efle cund ris prio-
ribus, dé quibus diximus, characteribus opus, qui fallere non poffunts
Quorum precipuifunteclipfes Solis & Lung,atque alia incoelo Qauwédps
qua_fyyderum motus certos fequuntur. Sunt etiam indiéiones , feftd
mobilia,feriz.  Nos 6miffis plarimis, paucis contenti rem totam con-
ficiemus. Claudids Romanorum imperator, qui tertius ab Augu-
fto fuit, princeps animi noh magni , magifque ad literas quam gd impertt
habenas traétandas idonei,& quia imperium a practorianis militibus pectt
nii emerat, follicitus femper, atque omnia metuens, cum mathematuim
& motuum caleftium non ignarus prafciret Solem deliquium ingens P4~